Velliv

Forvalter: Pramerica

Nordea Emerging Markets Obligationer

Om fonden

Fonden investerer overvejende i obligationer udstedt af stater eller statsejede institutioner fra Emerging Markets, hvilket blandt andet
omfatter Brasilien, Mexico og mange flere. Landenes kreditvurderinger spaender over bade god og lav kvalitet.

Afdelingens ansvarlige forvalter er Pramerica, der er baseret i USA, og har en lang erfaring med investeringer i disse obligationer, og
udviklingen i landene og virksomhederne falges af et hold af analytikere der beseger landene og virksomhederne regelmaessigt.
Sammensaetningen af portefaljen varierer, men afspejler den aktuelle vurdering af hvilke lande og hvilke obligationer der vurderes til
at give det bedste afkast/risikoforhold.
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Portefolje (Region)

M Latinamerika
Europa

Afrika
Nordamerika
Andet

Obligationer (Lgbetid)

W >7ar
3-5ar
5-7 ar
1-3ar
<1ar
Andet

10 storste beholdninger pr.
31-03-2025

UNITED STATES TREASURY
NOTE

7.69% PETROLEOS MEXICA
2050/01/23

5,875 PERU 08-08-2054

1.75% UKRAINE REPUBLIC OF
GOV 1.75 2034-02-01

0.125% ARGENT/ PAR FRN
2038/09/01

5,33 CHILE 05/01/2054

TURKIYE GOV BOND TURKGB
36 2026-08-12

5.75% ROMANIA 5.75% 2035-03-
24

8 COLOM 14-11-2035

6.0% REPUBLIC OF SERBIA 6%
2034-06-12

Omkostninger
Arlig Omkostning i Procent (AOP), %
Indtreedelsesomkostninger, maks % (indeholdt i AOP)

Udtraedelsesomkostninger, maks % (indeholdt i AOP)

Asien (ex.Japan)

33,92 %
25,66 %
13,81 %
12,42 %
7,85 %
6,35 %

65,27 %
17,48 %
9,28 %
6,22 %
1,46 %
0,28 %

Valuta

US Dollar

US Dollar

US Dollar

US Dollar

US Dollar

US Dollar

Tyrkiske Lira

US Dollar

US Dollar

US Dollar

Obligationer (Land)

Obligationer (Valuta)

1,58

3,00

0,00

Lobetid

3-5ar

>7ar

>7ar

>7ar

>7ar

>7ar

1-3 ar

>7ar

>7ar

>7ar

B Mexico 8,03 %
USA 7,00 %
Argentina 4,02 %
Ungarn 3,89 %
Chile 3,66 %
Indonesien 3,32 %
Tyrkiet 3,09 %
Panama 3,05 %
Andet 63,93 %

Bl US Dollar 92,43 %
Euro 4,09 %
Tyrkiske Lira 1,41 %
Mexicanske Peso... 0,86 %
Brasilianske Real 0,54 %
UzZs 0,36 %
PYG 0,31 %

%
4,73
2,68
1,46
1,37
1,35
1,34
1,32
1,15
1,10
1,06
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https://doclinks.fundconnect.com/GetDocument.aspx?clientid=fe566dca-cbbb-45ba-b335-2f0a6bdc9348&Isin=LU0772927215&lang=da-DK&type=Prospectus&save=True
https://velliv-preprod.os.fundconnect.com/api/v1/public/printer/solutions/default/dynamic-pdf?currency=DKK&isin=LU0772927215&language=da-DK

Velliv

Information

Risiko
Navn Nordea Emerging Markets Obligationer
Basis valuta uSD [ 1 21 3[4)5 |6 7]
Formue 505 Lav risiko Hoj risiko
Staridato 2015-02-20 Lavere forventet afkast Hejere forventet afkast

Risikoindikatoren er et officielt mal for den risiko, der
ISIN LU0772927215 er knyttet til at investere i afdelingen. Indikatoren er

en skala fra 1 til 7, hvor 1 udtrykker den laveste

risiko. Lav risiko er normalt forbundet med et lavt

Benchmark JPM EMBI Global Diversified (hedged afkast, mens hojere risiko er forbundet med et hajere
EUR) afkast.

Kategori Obligationsfond

Ansvarlig forvalter Pramerica

Administrationsselskab Nordea Investment Funds S.A.

Beeredygtighedskategori* Artikel 8

Yderligere information om baeredygtighed Link

*”Artikel 6 produkt”: Finansielt produkt, der ikke har et szerskilt fokus pa baeredygtige
karakteristika. ”Artikel 8 produkt”: Finansielt produkt, der fremmer miljomaessige og
sociale karakteristika men har ikke baeredygtig investering som sit mal. ”Artikel 9
produkt”: Finansielt produkt, der har baeredygtig investering som sit mal.

Disclaimer

Oplysningerne i dette materiale er ment som generel information for modtageren. Ingen oplysninger pa denne side skal betragtes som investeringsradgivning,
og oplysningerne skal heller ikke bruges som grundlag for en beslutning om investering. Oplysningerne er udelukkende af produkirelateret karakter og skal ikke
betragtes som en anbefaling om investering. Velliv anbefaler, at du lzeser det padgeeldende prospekt og brochuren, og at du kontakter en professionel radgiver
for at f& personlig radgivning, inden du treeffer beslutning om en eventuel investering. Der gives ingen garanti for, at sken, data samt evrige oplysninger i
materialet er komplette, og oplysningerne kan aendres uden varsel. Den offentliggjorte indre veerdi er baseret pa de senest tilgaengelige tal. Alle oplysninger pa
denne hjemmeside er indsamlet og leveret af FundConnect A/S. Hverken FundConnect A/S eller Velliv patager sig noget ansvar og kan ikke geres ansvarlige
for oplysningerne pa denne side. Ligeledes kan hverken FundConnect A/S eller Velliv geres ansvarlig for eventuelle konsekvenser som felge af brugen af
oplysningerne pa denne side. Investeringsfondens historiske udvikling er ingen garanti for fremtidige resultater. Investeringer i fonde kan bade stige og falde i
veerdi som folge af markedsudsving, fondens risiko og omkostninger i forbindelse med tegning og indlgsning, administration m.v., og du kan tabe hele det
investerede belgb. En transaktion, der indebaerer en valutatransaktion, kan veere ogsé udsat for udsving i valutakurser, hvilket kan pavirke veaerdien af en
investering. Oplysninger om fondene er tilgaengelige i de enkelte prospekter, samt central investorinformation for fondene og andet oplysningsmateriale pa
www.velliv.dk.
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https://fundsnow.os.fundconnect.com/solutions/default/fundinfo?language=en-GB&currency=EUR&clientID=FIIF&shelves=FIIF&isin=LU0772927215

